
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

от «31» января 2022 г.                                                            № 8 

 

п. Юбилейный 

 

 

 

 

Об утверждении плана-графика по введению обновленных федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего 
образования и остового общего образования в МБОУ СОШ №31 

 

          В целях организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования в общеобразовательных 

организациях   Краснодарского края,  утвержденных  приказами  
Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286, 
от 31 мая 2021 года № 287, на основании приказа министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 13.01.2022 года № 28  
«Об организации работы по введению обновленных федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего 
образования И основного общего образования в общеобразовательных 
организациях Краснодарского края, приказа управления образованием 

администрации муниципального образования Темрюкский район от 
20.01.2022 года № 34 «Об организации работы по введению обновленных 
федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего образования и основного общего образования в общеобразовательных 
организациях муниципального образования Темрюкский район, приказа 
управления образованием администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 28 января 2022 года №56 «Об утверждении плана-

графика по введению обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего образования и основного 
общего образования в общеобразовательных организациях муниципального 
образования Темрюкский район, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план-график по введению обновленных федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего 

Подписан: Степура Ирина Александровна
DN: ИНН=235200430879, СНИЛС=00873547058, 

E=school31@tem.kubannet.ru, C=RU, S=Краснодарский край, 

L=Юбилейный, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ 

РАЙОН, G=Ирина Александровна, SN=Степура, 

CN=Степура Ирина Александровна
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2022.03.23 14:34:43+03'00'

Foxit Reader Версия: 10.1.1

Степура Ирина 

Александровн
а



образования и основного общего образования в МБОУ СОШ № 31 согласно 

приложению1. 
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №31                                                И.А. Степура 
 



Приложение 1 

Утверждено  
приказом МБОУ СОШ №31  
от 31.01.2022 года 

 

План-график по обеспечению введения обновленных ФГОС НООО и ФГОС ООО 

 

№ 

п/п 

Направления деятельности, 
мероприятия 

Сроки проведения Предполагаемые результаты Ответственные 

1. Нормативно-правовое обеспечение введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО 

1.1  

Разработка и утверждение 
плана - графика по 
обеспечению введения ФГОС 
НОО и ООО в МБОУ СОШ № 
31 

Январь 2022  

Утверждение Плана - графика по 

обеспечению введения обновленных ФГОС НОО и 
ООО на школьном уровне. 
Наличие в ОО утвержденного плана- графика 

мероприятий, обеспечивающих введение 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО 

Координационная группа 
по введению ФГОС НОО. 
ФГОС ООО, Степура 
И.А. 

1.2  

Приведение нормативно-

правовой базы в соответствии с 
требованиями обновленных 
ФГОС НОО, ФГОС ООО 

До 01.09.2022 г.  

Наличие нормативно-правовой базы, 
обеспечивающей условия реализации обновленных 
ФГОС НОО, ФГОС ООО. 
Наличие необходимых локальных актов на уровне 
ОО для введения и реализации обновленных ФГОС 
НОО, ФГОС ООО 

Координационная группа 
по введению ФГОС НОО. 
ФГОС ООО, 
администрация школы 

1.3  

Оказание методической 
помощи по работе над 
основными 

образовательными 
программами НОО, ООО 

Август 2022 г.  Наличие в ОО основных образовательных 

программ НОО, ООО 

Координационная группа 
по введению ФГОС НОО, 
ФГОС ООО 

2. Организационное обеспечение введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО 

2.1  

Создание школьной 
Координационной группы по 
введению обновленных ФГОС 
НОО и ФГОС ООО 

Январь 2022г. Наличие приказа о создании Координационной 
группы 

Степура И.А. 



2.3  

Создание условий реализации 

обновленных ФГОС НОО и 
ФГОС ООО 

Постоянно  
Использование современных образовательных 
технологий, основанных на системно-

деятельностном подходе 

Степура И.А. 

2.4  

Мониторинг готовности МБОУ 
СОШ №31 к введению 
обновленных ФГОС НОО и 
ФГОС ООО 

Январь 2022 г. 
Внесение корректив школой в план-график 

мероприятий, обеспечивающих введение ФГОС 
НОО, ФГОС ООО. 

Администрация школы 

2.5  

Проведение совещаний по 
вопросам введения и 
реализации обновленных 

ФГОС НОО и ФГОС ООО 

2021-2022 г.г. 
Повышение уровня компетентности педагогических 
работников школы по вопросам обновленных ФГОС 
НОО и ФГОС ООО 

Администрация школы 

2.6  

Проведение мониторинга 

образовательных потребностей 

обучающихся и родителей 

До мая 2022 г. 
Ежегодно 

Формирование учебного плана школы  Шамрай Т.Н. 

3. Научно-методическое обеспечение введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО 

3.1.  

Участие в модельном 
семинаре, 
организованном ИРО КК 
«Планирование ООП: рабочая 
программа воспитания» 

Апрель 2022 г. 
Методические рекомендации, направленные на 
введение и реализацию обновленных ФГОС НОО и 
ФГОС ООО 

Степура И.А., Шамрай 
Т.Н. 

3.2  

Участие в практическом 
семинаре «Психолого-

педагогичеекое сопровождение 
реализации ФГОС НОО и 

ООО» 

Апрель-август 

2022 г. 

Методические рекомендации, направленные на 
введение и реализацию обновленных ФГОС НОО и 
ФГОС ООО 

Горностаева И.Н. 

3.3 

Участие в Цикле вебинаров, 
организованных ИРО КК 
«Разработка 

общеобразовательной 
организацией адаптированных 
образовательных программ в 

соответствии со ФГОС НОО и 
ООО с учетом 

По 

отдельному 

графику 

Методические рекомендации, направленные на 
введение и реализацию обновленных ФГОС НОО и 
ФГОС ООО 

Степура И.А., Шамрай 
Т.Н. 



соответствующих примерных 

адаптированных программ 
общего образования; 
формирование программ 

коррекционной работы; 
создание 

специальных условий 
образования для обучающихся 
с ОВЗ с учетом их особых 

образовательных потребностей 
(ФГОС НОО, ООО) 

3.4  

Участие в Цикле вебинаров, 
организованных ИРО КК 
«Обновление содержания 
образования в соответствии с 

ФГОС НОО и ООО» 

По отдельному 

графику 

Методические рекомендации, направленные на 
введение и реализацию обновленных ФГОС НОО и 
ФГОС ООО 

Степура И.А., Шамрай 
Т.Н. 

3.5  

Участие в семинаре для 
муниципальных рабочих групп 
«Технология разработки ООП 
ООО и учебного плана» 

Апрель 2022 г. 
Методические рекомендации, направленные на 
введение и реализацию обновленных ФГОС НОО и 
ФГОС ООО 

Степура И.А., Шамрай 
Т.Н. 

3.6  

Участие в модельный семинаре 

«Организация внеурочной 
деятельности в начальной и 
основной школе» 

Март 2022 г.  
Методические рекомендации, направленные на 
введение и реализацию обновленных ФГОС НОО и 
ФГОС ООО 

Степура И.А., Шамрай 
Т.Н. 

3.7  

Доведение до учителей-

предметников федеральных, 
региональных методических 
рекомендаций по вопросам 

реализации программ НОО и 
ООО 

Постоянно  
Методические рекомендации, направленные на 
введение и реализацию обновленных ФГОС НОО и 
ФГОС ООО 

Степура И.А., Шамрай 
Т.Н. 
Координационная группа 
по введению ФГОС НОО, 
ФГОС ООО 

3.8  
Заседания школьных 
методических объединений 

2021-2022 г.г.  Методические рекомендации по введению и 

реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО 

Координационная группа 
по введению ФГОС НОО, 



ФГОС ООО, 
руководители МО 

3.9  

Участие в апробации 
примерных рабочих программ 
по предметам учебных планов 

начального общего и 
основного общего образования 

2021-2022 уч.г.  
Примерные рабочие программы, типовой комплект 
методических материалов, анкета или дневник 
наблюдения по результатам апробации 

Координационная группа 
по введению ФГОС НОО, 
ФГОС ООО, 
руководители МО 

4. Кадровое обеспечение введения обновленных ФГОС НОО н ФГОС ООО 

4.1.  

Мониторинг кадрового 
обеспечения реализации 
обновленных ФГОС НОО и 

ФГОС ООО. 

Февраль 2022г. Анализ готовности ОО к введению обновленных 
ФГОС НОО и ФГОС ООО 

Степура И.А., Шамрай 
Т.Н. 

4.2.  

Создание условий для 
повышения квалификации 
педагогических кадров по 

обновленным ФГОС НОО и 
ФГОС ООО 

Постоянно  

Разработка плана-графика повышения 

квалификации педагогических работников по 

вопросам обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО. 
Документы о КПК педагогических и руководящих 
кадров 

Степура И.А., Шамрай 
Т.Н. 

4.3  

Приведение в соответствие с 

требованиями обновленных 
ФГОС НОО, ФГОС ООО и 
тарифно-квалификационными 
характеристиками, 
профессиональными 
стандартам и должностных 
инструкций 

До 01.09.2022 г. Утвержденные должностные инструкции 

работников. Степура И.А. 

5. Материально-техническое обеспечение введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО 

5.1  

Определение списка 
учебников, используемых в 
образовательном процессе в 
соответствии с ФГОС 

Январь-февраль 

2022 г. Список учебников  Корниенко Л.П. 

5.2  

Мониторинг наличия учебной 
и учебно-методической 
литературы в соответствии 

Февраль 2022 г. Информация о фонде школьных библиотек 

учебной и учебно-методической литературой. Корниенко Л.П. 



с требованиями обновленных 
ФГОС НОО и ФГОС ООО 

5.3  

Сопровождение 

укомплектованности школы 

учебной и учебно-

методической литературой в 
соответствии с требованиями 
обновленных ФГОС НОО и 
ФГОС ООО 

Постоянно  
Обеспеченность фонда школьных библиотек 
учебной и учебно-методической литературой. 
Формирование заказа на учебники. 

Корниенко Л.П. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 31                                                             И.А. Степура 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-22T18:10:09+0500




